
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1050 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Prova selettiva interna, per colloquio, per la copertura presso la Fondazione Edmund Mach di n. 1 
posto della figura professionale di collaboratore indirizzo tecnico/sanitario/ambientale, categoria C, 
livello evoluto, riservato ai dipendenti provinciali messi a disposizione della Fondazione Edmund 
Mach, in applicazione della progressione infra-categoria di cui all'articolo 15 dell'ordinamento 
professionale del 20 aprile 2007 : nomina della Commissione esaminatrice. 

Il giorno 16 Giugno 2023 ad ore 08:45 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2023-S007-00382Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



LA GIUNTA PROVINCIALE

- vista la determinazione della  Sostituta Dirigente del Servizio per il Personale n.  4447 di data
02/05/2023, con  la  quale  veniva  indetta  una  prova  selettiva interna,  per  colloquio,  per  la
copertura  presso  la  Fondazione  Edmund  Mach  di  n.  1  posto  della  figura  professionale  di
collaboratore  indirizzo  tecnico/sanitario/ambientale,  categoria  C,  livello  evoluto,  riservato  ai
dipendenti provinciali messi a disposizione della Fondazione Edmund Mach, in applicazione
della progressione infra-categoria di cui all’articolo 15 dell’ordinamento professionale del 20
aprile 2007;

- visto  l’avviso  di  selezione  pubblicato  in  data  03/05/2023 all’albo  della  Provincia  e  sul  sito
Internet della Provincia Autonoma di Trento www.concorsi.provincia.tn.it, nella parte relativa ai
concorsi riservati ai dipendenti della Provincia Autonoma di Trento; 

- considerato che alla procedura in oggetto si è iscritto n. 1 candidato;

- considerata,  quindi, la  necessità  di  nomina  della  Commissione  esaminatrice  per  la  prova
selettiva sopracitata;

- visto  l’articolo  39  della  legge  provinciale  3  aprile  1997,  n.  7  rubricato  “commissioni  di
concorso”;

-  visti, per quanto rileva ai fini della procedura in oggetto, gli articoli 14, 15 e 16 del D.P.P. n. 22-
102/Leg.  di  data  12  ottobre  2007,  rubricati  rispettivamente  “Composizione  e  nomina  della
commissione”,  “Adempimenti  delle  commissioni  esaminatrici  e  compensi  ai  componenti”  e
“Incompatibilità”;

- visto  il  comma  3  del  suddetto  articolo  14,  secondo  il  quale  non  possono  far  parte  della
commissione coloro che siano titolari di funzioni politico-istituzionali, o siano rappresentanti
sindacali  o designati  dalle organizzazioni sindacali  ovvero dalle associazioni professionali,  e
stabilendo altresì che almeno un terzo dei componenti della commissione, escluso il segretario,
sia di sesso femminile;

-  dato atto che, secondo quanto stabilito dall’avviso di selezione, la Commissione esaminatrice
sarà composta da un Presidente avente la qualifica di Direttore o Dirigente provinciale, da due
funzionari  o  figure  equivalenti,  dipendenti  della  Fondazione  Edmund  Mach,  esperti  nelle
materie d’esame, oltre che da un segretario;

- dato  atto  che,  per  ogni  componente  della  Commissione,  compreso  il  segretario,  può  essere
nominato  un  supplente  che  interviene  alle  sedute  della  commissione  in  caso  di  assenza  o
impedimento del componente effettivo;

- preso atto, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dagli interessati, con note prot. n. 434118 di
data 05/06/2023, prot. n. 439119 di data 07/06/2023, prot. n. 449792 di data 09/06/2023, prot. n.
436653  di  data  06/06/2023,  prot.  n.  436670  di  data  06/06/2023 e  prot.  n.  436768  di  data
06/06/2023, che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i componenti della commissione
compreso il segretario e l’iscritto alla procedura concorsuale in parola, ai sensi della normativa
vigente;

- visto l’articolo 35 bis, comma 1, lett. a del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia
di  prevenzione  del  fenomeno  della  corruzione  ai  sensi  del  quale  non  può  far  parte  delle

RIFERIMENTO : 2023-S007-00382Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi, chi è stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale (“Dei delitti dei Pubblici Ufficiali contro la Pubblica Amministrazione”);

- visto l’articolo 53 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 in materia di incompatibilità,
cumulo di impieghi e incarichi;

-  dato atto che tutti i componenti della Commissione esaminatrice hanno dichiarato di effettuare
l’incarico  a  titolo  gratuito  e  che,  pertanto,  non  è  prevista  alcuna  spesa  a  carico
dell’Amministrazione provinciale per lo svolgimento della presente procedura;

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di  costituire,  tenuto  conto  delle  precisazioni  riportate  in  premessa,  la  Commissione
esaminatrice della prova selettiva interna come segue:

MEMBRI
ESPERTI

- dott.ssa Paola Ciurletti, Direttore dell'Ufficio assetto economico del
Servizio per il Personale della Provincia autonoma di Trento, anche
con funzioni di Presidente;

- ing. Chiara Tamburrini, addetto specialista di III livello assegnata
all’Unità  Salute,  Sicurezza  e  Ambiente  della  Direzione  generale
della FEM; 

- dott.  Giuseppe  Gubert,  addetto  con  funzioni  di  coordinamento
assegnato all’ufficio Appalti, Servizi e Contratti della Ripartizione
Patrimonio, Contratti e Affari generali  della FEM;

SEGRETARIO

Verbalizzante

sig.ra Francesca Campanile, dipendente del Servizio per il Personale,
sostituita  in  caso  di  impedimento  dalla  dott.ssa  Serena  Prezzi
dipendente  del  Servizio  per  il  Personale  oppure  dalla  rag.  Monica
Diana, dipendente del Servizio per il Personale.

RIFERIMENTO : 2023-S007-00382Pag 3 di 4 FC 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 10:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 

RIFERIMENTO : 2023-S007-00382Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


